
Projektové dny 

Dne 7. a 14. 3. 2019 se konaly na naší škole opět Projektové dny ve spolupráci s 2. a  

26.ZŠ , vše probíhalo v rámci udržitelnosti projektu ROP CZ.1.14./2.4.00/34.03200 

v edukačním centru První pomoc.   

Žákyně 2.ročníku oboru Zdravotnický asistent připravily pro žáky z osmých a devátých 

tříd v edukačním centru První pomoc velmi zajímavé aktivity plné důležitých rad, 

informací a novinek z oblasti přednemocniční péče, kterou by každý laik měl znát. 

Každá třída základní školy prošla teoretickou a praktickou částí. V průběhu první 

hodiny připravily žákyně naší školy přednášku, ve které se zaměřily zejména na 

zjišťování základních životních funkcí a na nejdůležitější oblast a to je resuscitace. Zde 

vysvětlily rozdíly v jednotlivých věkových kategoriích. Dále popsaly a ukázaly laické 

vypuzovací manévry, které se používají při odstranění cizího tělesa z dýchacích cest 

a ukázali žákům ZŠ automatizovaný externí defibrilátor (AED), který slouží k defibrilaci 

při srdeční zástavě a podle Doporučených postupů z roku 2015 Evropské rady pro 

resuscitaci je určen laikům. 

Žáci základní školy si vše zaznamenávali do předem připravených pracovních listů.  

V další části se žáci základní školy přesunuli do praktické učebny, kde naše žákyně 

měli již připravené jednotlivé modely a konkrétní praktické ukázky. Všichni si procvičili 

resuscitaci na modelu dospělého, juniora a dítěte. Žáci ZŠ si také vzájemně procvičili 

na svém spolužákovi správný postup pro uvedení zraněného do Rautekovy polohy. 

Žáci ZŠ byli velmi zvídaví a neostýchali se vše prakticky vyzkoušet, což nás všechny 

samozřejmě velmi potěšilo. 

 

Za edukační centrum První pomoc Mgr. Petra Jindřichová 

Podpis: 

Datum zápisu: 14.3. 2019 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 



 



 

 

 

 

 

 

 



 



 

 



 


